revista de los/as interesados;
Que, por otro lado, se propicia otorgar, a partir del 1° de octubre de 2025, a Karina Alejandra CALCAGNO, a Mauricio
Daniel GIULIANI y a María Rita BLAS, la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-” del
ciento quince por ciento (115 %) del sueldo básico, en forma gradual y progresiva;
Que el Presidente del Honorable Tribunal de Cuentas presta conformidad a las gestiones incoadas;
Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal, dependiente de la Subsecretaría de

[...]

reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley 6.021 y la suma de pesos cincuenta y tres
millones quinientos ochenta y cuatro mil cincuenta y nueve con ochenta y seis centavos ($53.584.059,86) para
embellecimiento (artículo 3° Ley N° 6.174), hace un total de pesos cinco mil seiscientos veintiséis millones trescientos
veintiséis mil doscientos ochenta y cinco con seis centavos ($5.626.326.285,06) estableciendo para la ejecución de la
totalidad de los trabajos un plazo de cuatrocientos cincuenta y siete (457) días corridos, contados a partir de la fecha de
suscripción del Acta de Inicio de Obra;
Que, en este sentido, en el marco del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones
Legales Particulares, ha previsto el otorgamiento de un anticipo financiero de hasta el quince por ciento (15 %) del monto

[...]

centavos ($160.752.179,57) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley 6.021 y
la suma de pesos cincuenta y tres millones quinientos ochenta y cuatro mil cincuenta y nueve con ochenta y seis centavos
($53.584.059,86) para embellecimiento (artículo 3° Ley N° 6.174), hace un total de pesos cinco mil seiscientos veintiséis
millones trescientos veintiséis mil doscientos ochenta y cinco con seis centavos ($5.626.326.285,06) estableciendo para la
ejecución de la totalidad de los trabajos un plazo de cuatrocientos cincuenta y siete (457) días corridos, contados a partir de
la fecha de suscripción del Acta de Inicio de Obra.
ARTÍCULO 4°. Encomendar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública, dependiente de la Dirección Provincial de
Compras y Contrataciones, para que de conformidad con la documentación y presupuesto aprobados por el artículo 2° y

[...]

Que el Presupuesto oficial de la presente licitación se ha fijado en la suma de pesos siete mil trescientos noventa y seis
millones trescientos cincuenta mil quinientos quince con sesenta y cuatro centavos ($7.396.350.515,64), a la que
agregándole la suma de pesos setenta y tres millones novecientos sesenta y tres mil quinientos cinco con dieciséis
centavos ($73.963.505,16), para dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº 6.021), la suma de pesos doscientos veintiún
millones ochocientos noventa mil quinientos quince con cuarenta y seis centavos ($221.890.515,46) para la reserva
establecida en la ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la ley 6.021, y la suma de pesos setenta y tres millones
novecientos sesenta y tres mil quinientos cinco con dieciséis centavos ($73.963.505,16) para embellecimiento (artículo 3º
Ley Nº 6.174), hace un total de pesos siete mil setecientos sesenta y seis millones ciento sesenta y ocho mil cuarenta y
uno con cuarenta y dos centavos ($7.766.168.041,42), estableciendo para la ejecución de la totalidad de los trabajos un
plazo de cuatrocientos cincuenta y siete (457) días corridos, contados a partir de la fecha de suscripción del Acta de Inicio
de Obra;
Que, en este sentido, en el marco del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones
Legales Particulares, ha previsto el otorgamiento de un anticipo financiero de hasta el quince por ciento (15 %) del monto

[...]

para embellecimiento (artículo 3º Ley Nº 6.174), hace un total de pesos siete mil setecientos sesenta y seis millones ciento
sesenta y ocho mil cuarenta y uno con cuarenta y dos centavos ($7.766.168.041,42), estableciendo para la ejecución de la
totalidad de los trabajos un plazo de cuatrocientos cincuenta y siete (457) días corridos, contados a partir de la fecha de
suscripción del Acta de Inicio de Obra.
ARTÍCULO 4°. - Encomendar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública, dependiente de la Dirección Provincial de
Compras y Contrataciones, para que de conformidad con la documentación y presupuesto aprobados por el artículo 2° y